

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 26 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ**, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA **SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MORELOS", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 809,284.84 (* OCHOCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. *)

CONTRATADO:

FECHA DE INICIO: 13 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - ABRIL - 2017
 FECHA DE INICIO: 13 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - ABRIL - 2017

CON FECHA 25 DE ABRIL DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS. POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017 - 2018

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		EJERCIDA	
"REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MORELOS"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	360.84	\$ 9.69	\$ 3,496.54	360.84	\$ 3,496.54	\$0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 3,496.54		\$ 3,496.54	\$0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACIÓN DE CEPA MANUALMENTE, DE 0.00 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	295.79	\$ 246.72	\$ 72,977.31	295.79	\$ 72,977.31	\$0.00
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISON DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	M2	319.95	\$ 65.98	\$ 21,110.30	319.95	\$ 21,110.30	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	28.00	\$ 452.39	\$ 12,666.92	28.00	\$ 12,666.92	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	83.42	\$ 512.12	\$ 42,721.05	83.42	\$ 42,721.05	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	116.33	\$ 169.55	\$ 19,723.75	116.33	\$ 19,723.75	\$0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 169,199.33		\$ 169,199.33	\$0.00
TUBERÍA Y CONEXIONES							
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	449.23	\$ 185.16	\$ 83,179.43	449.23	\$ 83,179.43	\$0.00
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	55.00	\$ 156.48	\$ 8,606.40	55.00	\$ 8,606.40	\$0.00
COUPLE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO DE 100 MM, CON CAMPANA, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	9.00	\$ 322.46	\$ 2,902.14	9.00	\$ 2,902.14	\$0.00
COUPLE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO DE 50 MM, CON CAMPANA, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	5.00	\$ 126.28	\$ 631.40	5.00	\$ 631.40	\$0.00
VALVULA COMPUERTA VASTAGO SALIENTE DE FoFo BRIDADA DE 4" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	2.00	\$ 8,871.49	\$ 17,742.98	2.00	\$ 17,742.98	\$0.00
EXTREMIDAD CAMPANA HIDRÁULICA CON CAMPANA DE 100 MM SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	2.00	\$ 545.87	\$ 1,091.74	2.00	\$ 1,091.74	\$0.00
EXTREMIDAD ESPIGA HIDRÁULICA CON CAMPANA DE 100 MM SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	2.00	\$ 567.57	\$ 1,135.14	2.00	\$ 1,135.14	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO DE 100 MM SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	12.00	\$ 224.79	\$ 2,697.36	12.00	\$ 2,697.36	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO DE 50 MM SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	11.00	\$ 104.57	\$ 1,150.27	11.00	\$ 1,150.27	\$0.00

SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES
 XOCHILMA S.A. DE C.V.
 R.F.C. SAC-110407
 CALLE 10 DE FEBRERO 1000
 TELEFONO 52 951 521 1111

PRESIDENTE MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017 - 2018

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 26 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ**, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA **SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MORELOS", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 809,284.84 (* OCHOCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCION
CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 13 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - ABRIL - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 13 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - ABRIL - 2017

PRESIDENTE MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa.
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017 - 2018

TUBERIA DE PVC HIDRAULICO DE 100X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	12.00	\$ 416.99	\$ 5,003.88	12.00	\$ 5,003.88	\$ 0.00
REDUCCION ESPIGA DE PVC HIDRAULICO DE 100X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	10.00	\$ 222.15	\$ 2,221.50	10.00	\$ 2,221.50	\$ 0.00
CODO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 90X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	1.00	\$ 702.69	\$ 702.69	1.00	\$ 702.69	\$ 0.00
TOTAL TUBERIA Y CONEXIONES				\$ 127,064.93	0.00	\$ 127,064.93	\$ 0.00
REGISTROS Y ATRAQUES							
CONSTRUCCION DE REGISTRO PARA TOMA DOMICILIARIA 2.00 X 1.00 X 1.20 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABIQUE ROJO RECOSIDO, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCION DE 1:3, CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, SOBRE FIRME DE 0.06 M. Y CUBIERTA DE 0.10 MTS. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=250 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL # 3 @ 15 CM CON DALA DE REMATE DE 15 X 15 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS DEL # 2 @ 20 CM., SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	10.00	\$ 10,271.89	\$ 102,716.90	10.00	\$ 102,716.90	\$ 0.00
CONSTRUCCION DE REGISTRO PARA TOMA DOMICILIARIA 1.50 X 1.00 X 1.20 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABIQUE ROJO RECOSIDO, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCION DE 1:3, CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, SOBRE FIRME DE 0.06 M. Y CUBIERTA DE 0.10 MTS. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=250 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DEL # 3 @ 15 CM CON DALA DE REMATE DE 15 X 15 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS DEL # 2 @ 20 CM., SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	16.00	\$ 8,381.23	\$ 134,099.68	16.00	\$ 134,099.68	\$ 0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	20.00	\$ 286.08	\$ 5,721.60	20.00	\$ 5,721.60	\$ 0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERIA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	10.00	\$ 203.50	\$ 2,035.00	10.00	\$ 2,035.00	\$ 0.00
TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES				\$ 244,573.18		\$ 244,573.18	\$ 0.00
TOMAS DOMICILIARIAS							
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA DE 1/2" RD-26, Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZAS	42.00	\$ 1,518.23	\$ 63,765.66	42.00	\$ 63,765.66	\$ 0.00
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26, Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZAS	54.00	\$ 1,451.99	\$ 78,407.46	54.00	\$ 78,407.46	\$ 0.00
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS				\$ 142,173.12		\$ 142,173.12	\$ 0.00
CARGAS Y ACARREOS							
CARGA Y ACARREO EN CAMION 1ER KM. DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, VOLUMEN MEDIDO MEDIO SUELTO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	128.66	\$ 48.96	\$ 6,003.28	128.66	\$ 6,003.28	\$ 0.00
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO	M3/KM	365.98	\$ 13.34	\$ 5,148.97	365.98	\$ 5,148.97	\$ 0.00
TOTAL "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MORELOS"				\$ 11,152.25		\$ 11,152.25	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 697,659.35		\$ 697,659.35	\$ 0.00
IVA 16.00%				\$ 697,659.35		\$ 697,659.35	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 111,825.49		\$ 111,825.49	\$ 0.00
(* OCHOCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. *)				\$ 809,284.84		\$ 809,284.84	\$ 0.00

SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES
 XOCHILMA S.A. DE C.V.
 R.F.C. SAC-110407
 AV. REVOLUCION N.º 3 MAZ
 I. FONAVIT RICARDO FLORES
 C.P. 68020, OAXACA DE JUARQUE

Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec
 2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 26 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE MORELOS", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 809,284.84 (* OCHOCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 13 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - ABRIL - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 13 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - ABRIL - 2017

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

NOMBRE DE LA EMPRESA: **SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V.**
RESPONSABLE: **C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ**
CARGO: **REPRESENTANTE LEGAL**
R. F. C. **SAC110407E31**
IDENTIFICACIÓN: **0420080100569**
DIRECCIÓN: **AVENIDA REVOLUCION CASA 3 MANZANA 85 ANDADOR PODES LEGISLATIVO, INFONAVIT RICARDO FLORES MAGON, OAXACA DE JUAREZ,**

ENTREGA LA OBRA



C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ
REPRESENTANTE LEGAL



REGIDURIA DE
OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas
Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



PRESIDENCIA
MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



TESTIGO

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018